
Smlouva o příspěvku na provoz
cyklobusů

uzavřená podle ustanovení § 2550 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

evidenční číslo smlouvy: PVMU 78808/2024 41

I.
Smluvní strany

ARRIVA autobusy a.s.

se sídlem: Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim

zastoupená: Ing. Jindřichem Poláčkem, předsedou správní rady

IČ: 25945408 DIČ: CZ699001947

bankovní spojení:

kontaktní osoba: Šárka Dorotíková, manažer obchodu Morava

tel. 602 333 185, e-mail: sarka.dorotikova@arriva.cz

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2136

dále jen jako „dopravce”

a

Statutární město Prostějov

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

Zastoupené: Mgr. Jiřím Pospíšilem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne 20. 10. 2022

kontaktní osoba: Mgr. Jan Vejmělek, vedoucí Odboru dopravy

email: jan.vejmelek@prostejov.eu

IČO: 00288659

DIČ: CZ00288659

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“ )

II. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je řádné zajištění provozu Cyklobusu veřejnou linkovou dopravou v období
od 27. 4. 2024 do 29. 9. 2024 a dále zajištění rezervačního systému, a to v rozsahu touto
smlouvou stanoveném.

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajištění
provozu Cyklobusu Prostějov – Protivanov na linkách veřejné linkové osobní dopravy 780432
Prostějov – Protivanov – Boskovice (konečná zastávka pro cyklisty Buková) a 780434 Prostějov –
Buková – Protivanov pro Objednatele a dále vymezení podmínek, za kterých bude Dopravce
vybrané spoje těchto linek provozovat.



III. Základní práva a povinnosti

1. Na základě této smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat Cyklobus Prostějov – Protivanov
včetně rezervačního systému a Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci příspěvek v dohodnuté
výši a za podmínek stanovených v čl. V.

2. Dopravce bude provozovat cyklobus v následujícím rozsahu na linkách a spojích:

Linka 780432 Prostějov – Protivanov – Boskovice ... spoje 203 a 204.

Linka 780434 Prostějov – Buková – Protivanov ... spoje 203, 205, 207, 202, 204, 206.

3. Spoje cyklobusu budou na linkách uvedených v čl. III odst. 2 realizovány prostřednictvím
pravidelné veřejné linkové dopravy v období od 27. 4. 2024 do 29. 9. 2024 (dále jen „plnění
smlouvy“), a to pouze o víkendech a o svátcích dle platných schválených jízdních řádů.

4. Dopravce je povinen Objednatele řádně informovat o všech změnách týkajících se této smlouvy.
Jakákoliv změna bude předem projednána s Objednatelem. Jedná se především o změny
jízdních řádů.

IV. Podmínky zajištění provozu linky

1. Dopravce se zavazuje podat u příslušného dopravního úřadu žádost o schválení jízdních řádů
linek 780432 a 780434, usilovat o ně řádně a bez působení zbytečných průtahů řízení, aby mohly
být řádně a pravomocně schváleny v nejbližším možném termínu, a to nejpozději k prvnímu dni
doby plnění, tj k 27. 4. 2024.

2. Dopravce se dále zavazuje ke dni nabytí účinnosti této smlouvy a dále pak po celou dobu jejího
trvání:

a) mít zajištěny 3 autobusy s tažným zařízením pro tažení cyklopřívěsu, dále personál a technické
zázemí nezbytné k provozování cyklobusu, včetně zázemí nezbytného pro výkon veškerých
dalších služeb souvisejících s plněním této smlouvy,

b) být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností uložených zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční
dopravě, v platném znění (dále jen „zákon o silniční dopravě“) a

c) splňovat standardy bezpečnosti dopravy a řídit se obecně závaznými právními předpisy vztahující
se k přepravě cestujících.

3. Dopravce v rámci provozu cyklobusu zajistí rezervační systém, zejména pro potřeby zajištění
rezervace míst pro cestující s jízdními koly. Rezervační systém bude dostupný nejméně 3 dny
před zahájením provozu linky a bude provozován po celé období až do dne vypravení posledního
spoje v daném roce.

4. Na spojích linek dle čl. III odst. bude tarif IDSOK – Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje.

V. Výše příspěvku a způsob jeho úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že jednorázový příspěvek na provoz cyklobusu, který obsahuje
zvýšenou spotřebu pohonných hmot, zvýšené náklady na řidiče (např. manipulace s jízdními
koly ní rezervačního systému a režijní náklady související se zajištěním cy ve
výši Kč na ujetý tých km pro období dle bodu 2. čl. VI. Smlouvy je km,
tj. částka příspěvku činí



 

 

2. Plán ujetých km může být měněn pouze v případě, že dojde ke změně licence, trasy, či změně 
jízdních řádů s dopadem na změnu najetých kilometrů o více než 10% a to na základě 
nepředvídatelných a mimořádných událostí, které nebyly vyvolány dopravcem, jako jsou 
zejména stavební uzavírky komunikací, dopravní nehody, nesjízdnost komunikací apod., a dále 
případy výstavby a rekonstrukcí, oprav a údržby komunikací. V případě, že dojdu k navýšení 
počtu najetých kilometrů, či jejich snížení, vystaví dopravce nejpozději do 20. 10. 2024 konečné 
vyúčtování.  

3. Objednatel uhradí příspěvek dle bodu 1. tohoto článku bezhotovostním převodem na účet 
Dopravce uvedený v záhlaví Smlouvy v čl. I., a to na základě faktury vystavené Dopravcem ke 
dni 30. 6. 2024. 

4. Faktura bude splňovat obsahové i formální náležitosti dle § 29 zákona o DPH, zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a § 435 občanského zákoníku. Nemá-li Faktura 
tyto náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením 
nesprávností. Dopravce je povinen daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se 
tímto nedostává do prodlení s úhradou Faktury. 
 

5. Objednatel je povinen uhradit Fakturu Dopravce nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po 
dni doručení Faktury Objednateli. Okamžikem uhrazení Faktury se rozumí stržení odchozí 
platby z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dopravce. 

6. Každá Faktura Dopravce musí být, před jejím doručením Objednateli k úhradě, předložena 
Objednateli prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) ke kontrole a schválení. Bez tohoto 
kroku nebude doručení Faktury Objednateli k úhradě Objednatelem akceptováno a Faktura 
nebude Objednatelem uhrazena. 

7. Faktura bude Objednateli doručena jedním z těchto způsobů: 

 osobně na podatelnu Objednatele;  

 e-mailem na adresu:  posta@prostejov.eu; 

 datovou zprávou do datové schránky Objednatele. 

 

VI. Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od data podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami do splnění veškerých závazků vyplývajících z této smlouvy. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 27. 4. 2024 do 29. 9. 2024. 

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Dopravci. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost smluvních stran vyrovnat své vzájemné 
závazky z této smlouvy vyplývající. Smluvní strany se dohodly, že se zavazují vyrovnat své 
vzájemné závazky nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení. 

5. Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatních právních předpisů, které upravují právní vztahy při hromadné přepravě 
osob. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Dopravce se zavazuje zajišťovat provoz cyklobusu v rozsahu dle této smlouvy a jejich příloh, 
podle schválených licencí a schválených jízdních řádů.  



2. Dopravce prohlašuje, že splňuje všechny podmínky a jsou mu známy všechny povinnosti
související s provozováním veřejné vnitrostátní linkové osobní dopravy, v rámci, níž uskutečňuje
provoz cyklobusu, stanovené především živnostenským zákonem a zákonem o silniční dopravě a
dále prováděcími předpisy.

3. Parametry provozovaných spojů (tj. trasa, zastávky, sjednané časové polohy či časové období
provozu), které jsou předmětem této smlouvy, mohou být měněny jen s písemným souhlasem
Objednatele. Objednatel v tomto případě zajistí projednání a odsouhlasení požadovaných změn
Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

2. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Sjednaný rozsah cyklobusů – schválené jízdní řády linek 780432 a 780434.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvojím
provedení s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel zašle dopravci informaci o uveřejnění v Registru
smluv.

5. Obě strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že
byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.
Obě smluvní strany jsou jejím obsahem vázány a jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat. Na
důkaz toho stvrzují tuto smlouvu svými podpisy.

6. O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 15. 4. 2024
usnesením č. RM/2024/42/18.

V Chrudimi dne V Prostějově dne

dopravce objednatel



 

 

 
 



 

 

 


